Banyak juga hadits yang senada dengan ayat tersebut. Beberapa penafsir hadits mencoba
memberikan penjelasan mengenai konteks hadits ini. Imam Muhyi Al-Din Al-Nawawi
(631-676H/1233-1277M), komentator Shahih Muslim dan Musthafa Muhammad Imarah,
editor Al-Jami’ Al-Shaghir, memberi catatan ttg nusyuz: apabila ada kesengajaan
melakukannya atau tanpa ada alasan yang dibenarkan agama (syar’i).
Rasulullah SAW tidak pernah melakukan kekerasan, juga mengatakan “Jangan
kamu memukul kaum perempuan dan jangan bertindak kasar terhadapnya.”